Дело №2-13-158/2019
02-0158/13/2019
РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

02 августа 2019 года                                                                  г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г. Симферополь Клёпова Е.Ю., при секретаре судебного заседания Э.Р.Юладшеве., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Исенко Станислава Ивановича к Страховому публичному акционерному обществу Страховая компания «РЕСО-Гарантия», третьи лица: *****, о защите прав потребителей,

на основании ст. ст. 15, 382, 1064, 1082 ГК РФ, п. 21 ст. 12, ст. 14.1, п. 2,3 ст. 16.1 ФЗ «Об ОСАГО», Закона РФ от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», руководствуясь ст. 88,  п. 1 ст. 98,  п. 1 ст. 100, ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья,

 Р Е Ш И Л :

Исковые требования Исенко Станислава Ивановича к Страховому публичному акционерному обществу Страховая компания «РЕСО-Гарантия», третьи лица**** о защите прав потребителей – удовлетворить частично.
Взыскать с Страхового публичного акционерного общества Страховая компания «РЕСО-Гарантия» (юридический адрес: ***) в пользу Исенко Станислава Ивановича (****):
- сумму невыплаченного страхового возмещения в размере 8441, 37 рублей;

- сумму утраты товарной стоимости в размере 2700,00 рублей;

- сумму неустойки за несоблюдение срока осуществления страховой выплаты в размере по состоянию на 20.07.2018 года в размере 17219, 91 рублей;

- штраф в размере 4220,69 рублей;

- расходы на оплату услуг эксперта  размере 8000,00 рубля;

- моральный вред в сумме 500,00 рублей;

- проценты за пользование чужими денежными средствами по состоянию на 20.07.2018 года в сумме 242,62 рублей;

судебные издержки, а именно:
- расходы на оплату услуг представителя в размере 10000,00 рублей;
- затраты на нотариальные услуги в размере 1620,00 рублей;

- почтовые расходы в размере 150,20 рублей,
В удовлетворении остальной части исковых требований отказать.

Взыскать с Страхового публичного акционерного общества Страховая компания «РЕСО-Гарантия» (юридический адрес: ***) в бюджет на р./с ***, получатель Управление Федерального казначейства по Республике Крым (ИФНС России по г.Симферополю), ИНН получателя *** КПП получателя* **, банк получателя Отделение Республика Крым, БИК **, ОКТМО ***, КБК ***, государственную пошлину в размере 1590,84 рублей.
Разъяснить сторонам, что  согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой   судья:

            Е.Ю. Клёпова